
NAPIŠ A OTOČ 

 

 

-hra je určena pro děti školního věku, ale i pro dospěláky. Hra slouží především pro zasmání,   

ale také díky ní si prohloubíme slovní zásobu a zopakujeme slovní druhy. 

 

 

Pomůcky: tužka a papír 

Počet hráčů: 3 a více 

 

Pravidla: 

Každý hráč obdrží tužku a papír. Je tu jeden vedoucí, který diktuje, který slovní druh máme 

psát. Jakmile napíšeme určený slovní druh, papír ohneme a pošleme hráči vedle sebe. Jakmile 

dopíšeme všechny slovní druhy, přečteme si navzájem vzniklé věty. 

 

Diktujeme: 

KDO (podstatné jméno) – SLOVESO – S KÝM (podstatné jméno) – KDE (příslovečné určení 

místa) - A PROČ. 

 

 

 

 

 

 

ZAKÁZANÉ SLOVO 

 

Hra je určena pro děti od 6 let a slouží k procvičení představivosti a slovní obratnosti a 

prohloubení slovní zásoby dětí. 

 

 

Počet hráčů: 3 a více 

 

Pravidla: 

Máme jednoho tazatele a zbývající hráči jsou tázaní. Tazatel jde za dveře a ostatní se mezitím 

dohodnou na zakázaném slově (podstatné jméno, přídavné jméno nebo sloveso). 

Tazatel se vrátí a ostatní mají 5 min. na kladení otázek tak, aby ho přinutili vyslovit zakázané 

slovo. Sami je přitom také nesmí říci. 

Když si tázaný myslí, že přišel na to, o jaké slovo jde, řekne ho. Má ale jen tři pokusy. Pokud 

se mu podaří slovo uhodnout, získává 2 body a pokud slovo během pěti minut hry nevyslovil, 

získává ještě 1 bod navíc. 

Hráči se postupně střídají a vyhrává ten, který má nejvíce bodů. 

Příklad: zakázané slovo je „zelenina“- co se pěstuje na zahrádce?, co nám maminky stále 

nutí? apod. 

 


